平成29年10月30日

各 位

会 社 名 ペ ガ サ ス ミ シ ン 製 造 株 式 会 社

代 表 者名 代 表 取 締 役 社 長 執 行 役 員 美 馬 成 望

（コード番号：6262 東証第一部）

問 合 せ先 取締役執行役員管理本部長 吉 田 泰 三

（TEL. 06-6451-1351）

平成30年３月期第２四半期連結累計期間業績予想と実績値との差異
      及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成29年５月15日に公表いたしました平成30年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績値に差異が生じまし

たのでお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、平成30年３月期通期の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいた

します。

記

１． 平成30年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績値との差異（平成29年４月１日～平成29年９日30日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 9,370 1,540 1,580 1,110 44.74

実績値(Ｂ) 8,357 1,281 1,370 891 35.92

増減額(Ｂ－Ａ) △1,013 △259 △210 △219 －

増減率(％) △10.8 △16.8 △13.3 △19.7 －

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成29年３月期第２四半期) 10,151 1,677 1,282 906 36.54

２． 平成30年３月期通期連結業績予想の修正（平成29年４月１日～平成30年３日31日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 19,290 2,810 2,840 1,950 78.60

今回修正予想(Ｂ) 17,180 2,390 2,350 1,500 60.46

増減額(Ｂ－Ａ) △2,110 △420 △490 △450 －

増減率(％) △10.9 △14.9 △17.3 △23.1 －

(ご参考) 前期実績

(平成29年３月期) 18,961 2,798 2,831 2,103 84.79

３． 差異及び修正の理由

当第２四半期累計期間につきましては、売上高はアジア市場及び米州市場が低調に推移したことにより当初予想を下回る結果と

なりました。利益面につきましても、コストダウンに努めましたが売上高の低下により当初予想を下回る結果となりました。

通期の業績予想につきましては、第２四半期累計期間の業績を踏まえて、上記のとおり修正することといたします。

(注)上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって異なる結果とな

る可能性があります。

以 上